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CONVENIO DE TARIFAS CORPORATIVAS 2025 
INCLUYE DESAYUNO BUFFET, WIFI, ACCESO A INSTALACIONES Y PARQUEADERO  

 

BUSINESS SENCILLA $ 126,00 $ 55,00 $ 70,25 

BUSINESS DOBLE $ 134,00 $ 63,00 $ 80,25 

 EXECUTIVE SENCILLA $ 142,75 $ 70,00 $ 89,00 

EXECUTIVE DOBLE $ 152,75 $ 78,00 $ 99,00 

 SUITE  $ 174,00 $ 95,00 $ 120,25 

SUITE DOBLE $ 184,00 $ 103,00 $ 130,25 

TIPO DE HABITACIÓN TARIFA  NETA 

TARIFA 

CORPORATIVA CON 

IMPUESTOS

TARIFA PUBLICADA 

CON IMPUESTOS 

 
Impuestos: 15% IVA, 10% de servicio, $1.50 Tasa Municipal.  

Cama adicional $33.00 más impuestos. 

 
Las tarifas del presente convenio son: 

• Confidenciales, no pueden ser divulgadas 
por ningún medio de acceso público 

• Sujeta a disponibilidad de espacios 

 
POLITICAS DE CHECK IN Y CHECK OUT: 
 
• Check in (hora de llegada): 14h00 
• Check out (hora de salida): 12h00 
• Early Check In:  50% de la tarifa desde las 

10h00 am, bajo la disponibilidad del hotel.  
• Late Check Out:  Hasta las 16h00 (50% de 

la tarifa negociada, después aplica 100%). 
• Early Departure:  Sin recargo para cuentas corporativas en reservas individuales. 

 

EARLY CHECK IN LATE CHECK OUT 

01h00 a 09h00 
100% tarifa negociada 

12h00 a 14h00 
Complementaria bajo disponibilidad 

09h01 a 12h00 
$35,00 más impuestos 

14h01 a 16h00 
$35,00 más impuestos 

A partir de las 12h01 
Complementaria bajo disponibilidad 

Desde las 16h00 en adelante 
100% tarifa negociada 
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FLEXI  
RATE 

Adquiera más beneficios en su tarifa corporativa por un adicional de 
$10.00 más impuestos por noche:  

• Early check sin costo desde las 11h00 
• Late check out sin costo hasta las 16h00 
• Early departure sin penalidad 
• Cancelación hasta las 10 am del mismo día de la reserva con penalidad 
del 50% 

 
CANCELACIÓN DE RESERVAS:  
 
En caso de reservaciones individuales por favor hacerlo con 24 horas de anticipación a la fecha 
de check in, fuera de este tiempo se considera NO SHOW y la penalidad corresponde al valor de 
1 noche de la tarifa negociada. Este valor será cargado a la garantía de la reserva (tarjeta de 
crédito o crédito corporativo). *Para grupos se aplica políticas de acuerdo con previa 
negociación. 
 
Solicite su código de cancelación 
 
RESERVACIÓN DE HABITACIONES: 
 
Para reservaciones por favor comunicarse al 023 964 900 Ext.1120 / 0980541392 o al mail de 
reservaciones@hotelquito.com detallando la siguiente información: 
 

• Empresa 
• Nombre del huésped 
• Número de identificación 
• Fecha de check in y check out 
• Forma de pago  
• Tipo de habitación 

 
Al realizar su reserva recibirá un número de confirmación, siendo nuestros horarios laborables 
de lunes a viernes de 09h00 a 18h00.  
 
Para cualquier soporte adicional comunicarse directamente con su ejecutiva de cuenta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:reservaciones@hotelquito.com
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GARANTIA DE RESERVACIONES Y POLITICA DE CANCELACION DE RESERVAS: 
 

• Sus reservaciones requieren ser garantizadas mediante una tarjeta de crédito. Solicite 
su formulario de “pago no presencial o signature on file” 

• Para empresas que cuentan con crédito aprobado y vigente con el hotel se requiere una 
carta vía email que especifique los consumos aprobados por la empresa. De no contar 
con este requerimiento la reserva se registrará como pago directo del pasajero. 

 
FORMAS DE PAGO  
 

• El pago lo puede realizar mediante tarjeta de crédito débito, transferencia o depósito a 
la siguiente cuenta: 
BANCO DEL PICHINCHA | QUITOLINDO QUITO LINDO SA 
#DE CUENTA CORRIENTE: 3037432504 | R.U.C.: 1791437195001 
 

FACILIDADES: 
 

• RESTAURANTE TECHO DEL MUNDO: con la mejor vista de 
la ciudad, ubicado en el piso 7, ofrece una amplia oferta 
gastronómica nacional e internacional.  
Horario de atención: De lunes a viernes de 7h00 a 22h00  

• BAR TECHO DEL MUNDO: espacio ideal para compartir de 
una picadita, un café o un coctel de autor. 
Horario de atención: De lunes a viernes de 7h00 a 22h00 

• AREA DE PISCINA: contamos con una hermosa piscina 
temperada al aire libre para niños y adultos. Además, disfrute 
de nuestro sauna, jacuzzi y áreas verdes 
Horario de atención: De lunes a viernes de 7h00 a 21h00 
 

 
• GIMNASIO: Modernas máquinas multi-fuerza y 
cardiovasculares para su rutina diaria 
Horario de atención: De lunes a viernes de 6h00 a 
21h00 y sábado a domingo de 9h00 a 14h00 
• SALONES PARA EVENTOS: disponemos de 9 
salones con capacidad de hasta 600 personas, 
espacios equipados con tecnología de punta y 
personal especializado en la organización de eventos 
corporativos. 
• BUSINESS CENTER: Estación de trabajo con 
computadora e impresora. Disponible las 24 horas. 
• ROOM SERVICE: menú variado a la habitación. 
Disponible todos los días de 7h00 a 22h00 
• PARQUEADEROS PRIVADOS: sin costo para 
huéspedes, con seguridad privada y monitoreada. 

 
 
 




